previo cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecución del contrato.   

1.4.6. PRESUPUESTO OFICIAL Y VALOR DEL CONTRATO 

1.4.6.1. Presupuesto oficial 

El valor del presupuesto oficial para la presente contratación que asciende a la suma de CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE MILLONES DE PESOS ($457.000.000) Incluido IVA para el desarrollo de las diversas 
actividades requeridas, el cual se encuentra amparado por el certificado de disponibilidad presupuestal número 2528 
del 9 de octubre de 2015. 

En el presupuesto estimado se entiende incluido el valor de todos los costos directos e indirectos y de todos los